
Proiekt

z dnia..................  2024  r.

zatwierdzony  przez............

UCHW  AŁA  NR  /24

RADY  GMINY  LUBARTÓW

z dnia................  2024  r.

w sprawie  zamiaru  likwidacji  Szkoły  Podstawowej  w  Annoborze  oraz  utworzenia  Szkoły

Filialnej  w  Annoborze

Na  podstawie  art. 18 ust.  2 pkt  9 lit.  h ustawy  z dnia  8 marca  1990  r. o samorządzie  gmiru'iym

(Dz.U.  z 2024  r. poz.  1465  i1572),  art.  89 ust.  1, ust.3  i ust.9  w  związku  z art.  29 ust. 1 pkt  1 oraz  art.

95 ust.  3 i ust. 4 ustawy  z dnia  14 grudnia  2016  r. Prawo  oświatowe  (Dz.  U. z 2024  r. poz.  737,  854

i1562)  Rada  Gminy  Lubartów  uchwala,  co następuje:

% l. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2025 r. dokonać likwidacji Szkoły Podstawowej
w Annoborze  z klasami  I-VnI  i oddziałem  przedszkolnym.

% 2. Zamierza się utworzyć z dniem l września 2025 r. Szkołę Filialną w Annoborze
o strukturze  organizacyjnej  klas  I-III,  podporządkowaną  organizacyjnie  Szkole  Podstawowej  im.

Ziemi  Lubartowskiej  w  Łucce  mieszczącą  się  wbudynku  zlikwidowanej  Szkoły  Podstawowej

w Annoborze,

@3. Zapewnia się uczniom klas IV-VIII  zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Annoborze
możliwość  kontynuowania  nauki  w Szkole  Podstawowej  im. Ziemi  Lubartowskiej  w Łucce  wraz

z bezpłatnym  transpoitem  i opieką  w  czasie  dowozu,  a uczniom  klas  I-III  w  Szkole  Filialnej

w Annoborze,

% 4. Obwód szkolny likwidowanej Szkoły Podstawowej w Annoborze włączy się do obwodu
szkolnego  Szkoły  Podstawowej  im.  ziemi  Lubartowskiej  w  Łucce.

el 5. Zobowiązuje się  i upoważnia Wójta Gminy Lubaitów do dokonania czyru'iości
niezbędnych  do przeprowadzenia  procesu  likwidacji,  w tym  do zawiadomienia  rodziców  uczniów  i

wychowanków  Szkoły  Podstawowej  w Annoborze  o zamiarze  likwidacji  szkoły  oraz  wystąpienia  do

Lubelskiego  Kuratora  Oświaty,  właściwych  związków  zawodowych  z informacją  o zamiarze

likwidacji,  celem  uzyskania  opirńi.

% 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący  Rady  Gminy

Mariusz  Goluch

77Ź

4ź,1



UZASADNIENIE

Uchwała  ma charakter  intencyjny.  Zgodnie  z art. 89 ust. 1 ustawy  z dnia  14 gnidnia  2016  r.

Prawo  oświatowe  (Dz.  U. z 2024  r. poz.  737,  854  i1562)  - Szkoła  publiczna,  z zastrzeżeniem

ust. 2, 3 i 14-18,  może  być zlikwidowana  z końcem  roku  szkolnego  przez  organ  prowadzący

szkołę,  po zapewnieniu  przez  ten organ  uczniom  możliwości  kontynuowania  nauki  w innej

szkole  publicznej  tego  samego  typu,  a także  kształcącej  w tym samym  lub zbliżonym

zawodzie.  Organ  prowadzący  jest  obowiązany,  co najmniej  na 6 miesięcy  przed  terminem

likwidacji,  zawiadomić  o zamiarze  likwidacji  szkoły:  rodziców  uczniów  (w  przypadku  szkoły

dla dorosłych  - uczniów),  właściwego  kuratora  oświaty  oraz organ  wykonawczy  jednostki

samorządu  terytorialnego  właściwej  do prowadzenia  szkół  danego  typu.  Zgodnie  z art. 89 ust.

3 ww.  ustawy  w sprawie  likwidacji  szkoły  lub placówki  publicznej  prowadzonej  przez

jednostkę  samorządu  terytorialnego  należy  uzyskać  pozytywną  opinię  kuratora  oświaty.

Zgodnie  z art. 95 ust. 3 i ust. 4 ustawy  z dnia  14 grudnia  2016  r. Prawo  oświatowe  (Dz.  U.

z 2024  r. poz. 737, 854 i 1562),  w przypadkach  uzasadnionych  miejscowymi  waninkami,

organ  prowadzący  może  tworzyć  szkoły  filialne  obejmujące  strukturą  organizacyjną  klasy  I-

III  albo  klasy  I-IV,  podporządkowana  organizacyjnie  szkole  podstawowej  obejmującej

strukturą  organizacyjną  klasy  I-VIII.

Szkoła  Podstawowa  wAnnoborze  jest  szkołą  o strukturze  organizacyjnej  klas  I-VIII

(8 uczniów).  W  roku  szkolnym  2024/2025  nie  został  utworzony  oddział  przedszkolny.  Zajęcia

prowadzone  są  w klasach  łączonych.

Liczba  uczniów  Szkoły  Podstawowej  w  Annoborze  w roku  szkolnym  2024/2025  wynosi:

Dane  z SIO

(stan  na  30.09.2024  r.)

Liczba  uczniów

ogółem

Liczba  oddziałów

SZKOŁA  PODSTAWOWA  W ANNOBORZE 8 3

Liczba  uczniów

w poszczególnych

oddziałach

Oddział  przedszkolny o o

Klasa  I 2 1

Klasa  II o o

Klasa  III 2 1

Klasa  IV o o

Klasa  V o o

Klasa  VI o o

Klasa  VII o o

Klasa  VIII 4 1



Liczbę  uczniów  w szkole  i dzieci  w oddziałach  przedszkolnych  w przeciągu  ostatnich  pięciu

lat  szkolnych  obrazują  poniższe  tabele:

LICZBA UCZNIÓW  W SZKOLE PODST AWOWEJ  W ANNOBORZE

Lp.
Rok

szkolny

Liczba

oddziałów

w szkole

r ll lll iv v VI VII VIII

Liczba

uCZniÓW

ogółem

Średnia

liczba

uczniÓw

na oddział

1. 2020/2021 8 3 2 3 6 6 3 12 g 44 5,50

2. 2021/2022 8 4 3 2 3 6 6 3 12 39 4,88

3. 2022/2023 8 2 4 3 2 3 6 6 3 29 3,63

4. 2023/2024 5 o 2 3 o o 2 4 6 17 3,40

5. 2024/2025 3 2 o 2 o o o o 4 8 2,67

ODDZIAŁ  PRZEDSZKOLNY

Lp.
Rok

szkolny

Liczba

dzieci

1. 2020/2021 7

2. 2021/2022 6

3. 2022/2023 10

4. 2023/2024 6

5. 2024/2025 o

W roku  szkolnym  2024/2025  zatrudnionych  jest  9 nauczycieli  na 4,08 etatów  i 1,5 etatu

obsługi  (1 etat woźna  i 0,5 etatu  sekretarka),  w tym 2 nauczycieli  ma umowę  na czas

określony  do końca  roku  szkolnego.  W bieżącym  roku  szkolnym  na etat nauczycielski

przypada  1,96  dzieci.

Koszty  utrzymania  szkoły  podstawowej  wg planu  na 2024  rok wynoszą  I 517 690,08  zł.

W  kosztach  utrzymania  wydatki  osobowe  stanowią  87,25%.  Średni  koszt  utrzymania  jednego

ucznia  wynosi189  711,26  zł.



Demografia  urodzeń  dzieci  w  obwodzie  Szkoły  Podstawowej  w  Aru'ioborze  kształtuje

się  następująco:

Miejscowość  VIII  VII  VI  V  IV  III  II  I
2009  2010  2011  2012  2013  2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023  RAZEM

2 3 3 I  1 3 1 1 2 2 1 3 3 2 3 31Annobór-

Kolonia

Annobór

RAZEM

dzieci  z

obwodu  -

obowiązek

szkolny

% dzieci  w

szkole

675224332111245
8 10  8 3 3 7 4 4 4 3 2 4 5 6 8

47

17,02%

Powyższe  prognozy  demograficzne  nie  przekładają  się  na liczbę  dzieci  w klasach  z powodu

posyłania  dzieci  przez  rodziców  do innych  szkół.  Obecnie  25 dzieci  z obwodu  Szkoły

Podstawowej  w Annoborze  uczęszcza  do  Szkoły  Podstawowej  im Ziemi  Lubartowskiej

w Łucce.  W bieżącym  roku  szkolnym  tylko  1 7,02%  dzieci  z obwodu  uczęszczało  do Szkoły

Podstawowej  wAnnoborze.  Bezpośrednią  przyczyną  likwidacji  Szkoły  Podstawowej

w  Annoborze  oraz  utworzenia  szkoły  filialnej  jest  malejąca  liczba  uczniów  w szkole.

Obwód  zlikwidowanej  z dniem  31 sierpnia  2025 r.  Szkoły  Podstawowej  w Annoborze

zostanie  włączony  do obwodu  Szkoły  Podstawowej  im. Ziemi  Lubartowskiej  w Łucce.

Uczniom  klas  IV-VIII  zlikwidowanej  Szkoły  Podstawowej  w Annoborze  zapewnia  się

kontynuowanie  nauki  w Szkole  Podstawowej  im.  Ziemi  Lubartowskiej  w Łucce,  do której

uczniowie  dowożeni  będą  autobusem  szkolnym  wraz  z opiekunem.  Uczniowie  oczekujący  na

autobus  będą  objęci  opieką  w  świetlicy  szkolnej.  Szkoła  Podstawowa  im.  Ziemi

Lubartowskiej  w  Łucce  ma  bardzo  dobre  warunki  lokalowe,  pełną  infrastrukturę

towarzyszącą  tj. salę gimnastyczną,  boisko  sportowe,  świetlicę  szkolną,  stołówkę.  Obecnie  do

szkoły  w Łucce  uczęszcza  301 dzieci  uczących  się  w 15 oddziałach  w tym 3 oddziały

przedszkolne.  W szkole  na jeden  oddział  przypada  średnio  20,07  uczniów.  W takich

oddziałach  jest  większa  konkurencyjność,  współpraca  i pomoc  uczniowska,  możliwość  pracy

w grupach  i lepiej  przebiega  socjalizacja.  Nieobecność  na lekcji  kilku  uczniów  nie stanowi

konieczności  wstrzymania  realizacji  programu  nauczania.  Natomiast  w przypadku  uczniów

klas I-III  zlikwidowanej  szkoły  zapewnia  się  kontynuowanie  nauki  wutworzonej  Szkole

Filialnej  w Annoborze

Propozycja  likwidacji  Szkoły  Podstawowej  w Annoborze  w celu  utworzenia  Szkoły  Filialnej

w Annoborze  wydaje  się  zasadna  zarówno  ze względów  społecznych,  jak  i ekonomicznych

m.in.  związanych  ze zmniejszeniem  wydatków  na utrzymanie  szkół.  Nauczyciele  zatrudnieni

na czas nieokreślony  w likwidowanej  szkole  znajdą  zatrudnienie  w pozostałych  szkołach,

których organem prowadzącym jest Gmina Lubartów. W sz1coLe fdiahnej utworzone zostanźe
stanowisko kierovirńka, povńerzenie tej funkcji  jest  w gestii dyrektora szkoły, której  filia  jest
podporządkowana,  po zasięgrńęciu  opirńi  orgariu  prowadzącego,  rady  szkoły  oraz  rady

pedagogicznej.  Nauczyciel,  7ctóreyrtu zostanie  powierzone  to stanowislco  otrzyma  dodateic

fun1ccyjny. Wielkość szkół w Annoborze i Łucce oraz bliska odległość między  nimi nie
powinna  sprawiać  problemów  w sprawowaniu  bezpośredniego  nadzoru  dyrektora  szkoły

w Łucce  nad  działalnością  filii  oraz  w  kontaktach  służbowych  z pracownikami.



1)

Podjęcie  uchwały  w sprawie  zamiaru  likwidacji  Szkoły  Podstawowej  w Annoborze  zgodnie
z art. 89 ust. 1 ustawy  Prawo  oświatowe  należy  do kompetencji  organu  stanowiącego  gminy  -

rady  gminy  istanowić  będzie  podstawę  do  podejmowania  przez  wójta  (organu

wykonawczego)  dalszych  ustawowo  określonych  czynności  poprzedzających  likwidację

szkoły  i utworzenie  szkoły  filialnej.


